[bookmark: _GoBack]
ВИХАРЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

14.12.2020                                                                                                   №  7/4
Д.Вихарево

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
муниципального образования Вихаревское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

В соответствии Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « 	Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции от 20.07.2020 № 241 –ФЗ),  Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции  от 27.10.2020 № 347 -ФЗ), Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО « О муниципальной службе в Кировской области ( в редакции от 24.03.2020 № 358-ЗО), Уставом муниципального образования Вихаревское  сельское поселение Кильмезского района Кировской Вихаревская сельская Дума РЕШИЛА:
      1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Вихаревской сельской Думы от 14.04.2020 № 1/3 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Вихаревское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» с изменениями от 29.07.2020 № 3/4, от 25.09.2020 № 5/2.
       1.1.  часть 3 статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
"3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.".
     2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Вихаревского сельского поселения в сети Интернет.
     3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

                         Глава поселения                                                      Л.Е.Маркова